
(stav k 16.10.2006)

!!! v posledních dnech jsou již statistiky zkreslené, 
jelikož ještě všechny čerstvé přestupky nebyly zaevidovány !!!



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

po
če

t b
od

ov
an

ýc
h 

př
es

tu
pk

ů

den v měsíci

Vývoj počtu bodovaných přestupků
(stav k 16.10.2006)

červenec srpen září říjen



Vývoj bodovaných přestupků - červenec



so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí
úte

rý
stř

ed
a

čtv
rte

k
pá

tek
so

bo
ta

ne
dě

le
po

nd
ělí

úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

pá
tek

so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí
úte

rý
stř

ed
a

čtv
rte

k
pá

tek
so

bo
ta

ne
dě

le
po

nd
ělí

úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

pá
tek

so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

2000

po
če

t b
od

ov
an

ýc
h 

př
es

tu
pk

ů

dny v týdnu

Vývoj bodovaných přestupků - červenec
(stav k 16.10.2006)



Vývoj bodovaných přestupků - srpen



úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

pá
tek

so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí
úte

rý
stř

ed
a

čtv
rte

k
pá

tek
so

bo
ta

ne
dě

le
po

nd
ělí

úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

pá
tek

so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí
úte

rý
stř

ed
a

čtv
rte

k
pá

tek
so

bo
ta

ne
dě

le
po

nd
ělí

úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

po
če

t b
od

ov
an

ýc
h 

př
es

tu
pk

ů

dny v týdnu

Vývoj bodovaných přestupků - srpen
(stav k 16.10.2006)



Vývoj bodovaných přestupků – září



pá
tek

so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí
úte

rý
stř

ed
a

čtv
rte

k
pá

tek
so

bo
ta

ne
dě

le
po

nd
ělí

úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

pá
tek

so
bo

ta
ne

dě
le

po
nd

ělí
úte

rý
stř

ed
a

čtv
rte

k
pá

tek
so

bo
ta

ne
dě

le
po

nd
ělí

úte
rý

stř
ed

a
čtv

rte
k

pá
tek

so
bo

ta

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

2000

2100

2200

2300

po
če

t b
od

ov
an

ýc
h 

př
es

tu
pk

ů

dny v týdnu

Vývoj bodovaných přestupků - září
(stav k 16.10.2006)



27
10

14
26

4 17
08

2

15
73

3

14
56

0

15
94

8

15
35

4 16
75

4

17
00

0

15
56

2

16
20

7

19
98

6

13
84

3

12
22

4

12
47

4

65
49

41

12
57

74
60 92

15

86
06

76
59 83

57

85
47 93

55

95
13

86
68 93

32 11
47

9

79
84

68
80 72
30

35
70

190

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

po
če

t b
od

ov
an

ýc
h 

př
es

tu
pk

ů 
/ p

oč
et

 
ud

ěl
en

ýc
h 

bo
dů

27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43.
týden v roce

Vývoj počtu bodovaných přestupků (udělených bodů)
(stav k 16.10.2006)



66484

73677

66215

19915

35336
40458 38015

11322

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

po
če

t b
od

ov
an

ýc
h 

př
es

tu
pk

ů 
/ p

oč
et

 u
dě

le
ný

ch
 

bo
dů

červenec srpen září říjen

měsíce v roce

Vývoj počtu bodovaných přestupků (udělených bodů)
(stav k 16.10.2006)



Bodované přestupky 1/2



Bodované přestupky 2/2



36
3

20
0 2 4

12
42

76

28
6

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000
po

če
t p

ře
st

up
ků

14
0/1

96
1 S

b. 
§ 1

80
d

14
0/1

96
1 S

b. 
§ 2

01

14
0/1

96
1 S

b. 
§ 2

23

14
0/1

96
1 S

b. 
§ 2

24

20
0/1

99
0 S

b. 
§ 2

2

20
0/1

99
0 S

b. 
§ 2

3

paragraf

Počet přestupků dle jednotlivých paragrafů
(stav k 16.10.2006)



Počet přestupků ohodnocených jednotlivými počty bodů
(stav k 16.10.2006)

43445 přestupků
2 body

35%

15214 přestupků
3 body

12%

59727 přestupků
1 bod
47%

663přestupků
6 bodů

1%

953 přestupků
7 bodů

1%

2401 přestupků
5 bodů

2%
2728 přestupků

4 body
2%



Počty nejčastějších porušení zákona
(stav k 16.10.2006)

zákon text body přestupky

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. l porušení povinnosti vyplývající ze zákazové nebo příkazové značky 1 31967

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. f při řízení vozidla překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním 
právním předpisem nebo dopravní značkou v obci o méně než 20 km/h 2 28194

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. l porušení ustanovení § 32 zákona č.361/2000 Sb. o osvětlení vozidla 1 22268

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. l porušení povinnosti být za jízdy připoután bezpečnostním pásem nebo užít 
ochrannou přílbu 2 9593

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. l při řízení vozidla překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním 
právním předpisem nebo dopravní značkou v obci o 20 km/h a více 3 8968

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. f při řízení vozidla překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním 
právním předpisem nebo dopravní značkou mimo obec o méně než 30 km/h 2 4386

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. l porušení povinnosti vyplývající ze značky „Obytná zóna“ nebo „Pěší zóna“ 1 3918

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. f při řízení vozidla drží v ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo jiné
hovorové nebo záznamové zařízení 3 2993

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. f při řízení vozidla nedá přednost v jízdě v případech, ve kterých je povinen dát 
přednost v jízdě podle zvláštního právního předpisu 4 2395

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. f

při řízení vozidla nezastaví vozidlo na signál, který mu přikazuje zastavit vozidlo 
podle zvláštního právního předpisu nebo na pokyn "Stůj" daný při řízení
provozu na pozemních komunikacích osobou oprávněnou k řízení tohoto 
provozu podle zvláštního právn

5 1994

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. f při řízení vozidla překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním 
právním předpisem nebo dopravní značkou mimo obec o 30 km/h a více 3 1496

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 písm. l neoprávněné užití vyhrazeného jízdního pruhu 1 1457

ostatní přestupky 5502

125131



Počty nejčastějších porušení zákona
(stav k 16.10.2006)

4b; při řízení vozidla nedá 
přednost v jízdě v případech, 
ve kterých je povinen dát 
přednost v jízdě podle 
zvláštního právního předpisu; 
2395; 2%

1b; porušení povinnosti 
vyplývající ze značky „Obytná 
zóna“ nebo „Pěší zóna“; 3918; 
3%

3b; při řízení vozidla drží v 
ruce nebo jiným způsobem 
telefonní přístroj nebo jiné 
hovorové nebo záznamové 
zařízení; 2993; 2%

1b; neoprávněné užití 
vyhrazeného jízdního pruhu; 
1457; 1%

ostatní přestupky; 5502; 4%

3b; při řízení vozidla překročí 
nejvyšší dovolenou rychlost 
stanovenou zvláštním právním 
předpisem nebo dopravní 
značkou mimo obec o 30 km/h 
a více; 1496; 1%

5b; při řízení vozidla nezastaví 
vozidlo na signál, který mu 
přikazuje zastavit vozidlo podle 
zvláštního právního předpisu 
nebo na pokyn "Stůj"…; 1994; 
1%

2b; při řízení vozidla překročí 
nejvyšší dovolenou rychlost 
stanovenou zvláštním právním 
předpisem nebo dopravní 
značkou mimo obec o méně 
než 30 km/h; 4386; 4%

3b; při řízení vozidla překročí 
nejvyšší dovolenou rychlost 
stanovenou zvláštním právním 
předpisem nebo dopravní 
značkou v obci o 20 km/h a 
více ; 8968; 7%

2b; porušení povinnosti být za 
jízdy připoután bezpečnostním 
pásem nebo užít ochrannou 
přílbu; 9593; 8%

1b; porušení ustanovení § 32 
zákona č.361/2000 Sb. o 
osvětlení vozidla; 22268; 18%

1b; porušení povinnosti 
vyplývající ze zákazové nebo 
příkazové značky…; 31967; 
26%

2b; při řízení vozidla překročí 
nejvyšší dovolenou rychlost 
stanovenou zvláštním právním 
předpisem nebo dopravní 
značkou v obci o méně než 20 
km/h; 28194; 23%



Ohrožení pod vlivem návykové látky, opilství [7 bodů]
(stav k 16.10.2006)

140/1961 Sb. § 201a odst. 1; 
165 přestupků

140/1961 Sb. § 201a odst. 2; 
2 přestupky

140/1961 Sb. § 201 odst. 2 
písm. b; 13 přestupků

140/1961 Sb. § 201 odst. 2 
písm. c; 20 přestupků



Řízení pod vlivem návykové látky [890 přestupků]
(stav k 16.10.2006)

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 
písm. b; 

3 body; 116 přestupků; 13%

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 
písm. d; 

7 bodů; 164 přestupků; 18%

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 
písm. c; 

7 bodů; 49 přestupků; 6%

200/1990 Sb. § 22 odst. 1 
písm. b;

7 bodů; 85 přestupků; 10%
200/1990 Sb. § 22 odst. 1 

písm. b; 
6 bodů; 476 přestupků; 53%


	Vývoj bodovaných přestupků - červenec
	Vývoj bodovaných přestupků - srpen
	Vývoj bodovaných přestupků – září
	Bodované přestupky 1/2
	Bodované přestupky 2/2
	Počty nejčastějších porušení zákona(stav k 16.10.2006)

